

R.N.I. No. TELMUL/2016/73158.
HSE No. 1051/2020-2022.

[Price : ₹. 15-00.



తెలంగాణ రాజ పత్రము
THE TELANGANA GAZETTE
PART-V EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 10]

HYDERABAD, WEDNESDAY, JUNE 15, 2022.

STATUTORY NOTIFICATIONS OF THE ELECTION COMMISSION OF
INDIA AND OTHER ELECTION NOTIFICATIONS

—x—

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT
OFFICE OF THE CHIEF ELECTORAL OFFICER, TELANGANA
GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
(ELECTIONS)

PRESIDENTIAL ELECTION, 2022 - NOTIFICATION REGARDING APPOINTMENT OF PRESIDING
OFFICER.

[Memo No.4775/Elecs.D/A2/2021-45, Office of the Chief Electoral Officer, Telangana,
General Administration (Elections), Dated: 15th June, 2022].

The following Notification of the Election Commission of India, Nirvachan Sadan, Ashoka Road,
New Delhi-110001, Dated : 15th June, 2022, Jyaishta 25, 1944 (Saka) is Re-published:-

NOTIFICATION

No. 479/2022(3) :- In pursuance of sub-rule (1) of Rule 9 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Rules, 1974, the Election Commission of India hereby specifies the Returning Officer/Assistant Returning Officer, mentioned in column (1) of the Table below, to be the Presiding Officer at the place mentioned against his/her name in column (2) of the said Table for the conduct of poll at the Presidential Election to be held in accordance with the Commission's notification No. 479/2022, dated 15th June, 2022:

[1]

TABLE

Presiding Officer (1)	Place of Polling (2)
Shri P.C. Mody, Secretary-General, Rajya Sabha Secretariat, Parliament House, New Delhi-110001.	Room No. 63, 1 st Floor, Parliament House, New Delhi-110001.
Sh. K. Raja Kumar, Deputy Secretary to State Legislature, Andhra Pradesh, A.P. Legislature Secretariat, Assembly Buildings, Block No. 6, Velagapudi-522503, Guntur District.	Committee Hall No. 201, First Floor, Assembly Building, Velagapudi, Guntur District, Andhra Pradesh.
Sh. Kago Habung, Secretary, Legislative Assembly Arunachal Pradesh, Itanagar - 791111.	Nokmey Namati Hall, Arunachal Pradesh Legislative Assembly Secretariat, Itanagar.
Sh. Dulal Pegu, Secretary, Assam Legislative Assembly Secretariat, Dispur, Guwahati - 781006.	Central Hall of Assam Legislative Assembly Secretariat Building, Dispur
Sh. Pawan Kumar Pandey, Joint Secretary, Bihar Legislative Assembly, Patna	Old Reading Room at First Floor of Bihar Legislative Assembly, Main Building.
Sh. Dinesh Sharma Secretary, Chhattisgarh Legislative Assembly.	Committee Room No. 2, Chhattisgarh Legislative Assembly Secretariat, Raipur.
Smt. Namrata Ulman, Secretary, Goa Legislature Secretariat.	Room No. 015, Ground Floor, VIP Block, Goa Assembly Complex, Porvorim.
Sh. C.B. Pandya, Deputy Secretary, Gujarat Legislature Secretariat, Viththalbhai Patel Bhavan, Sector No. 10, Gandhinagar, pin-382010	Banquet Hall, Fourth Floor, Viththalbhai Patel Bhavan, Gujarat Legislative Assembly, Gandhinagar
Sh. Rajender Kumar Nandal, Secretary, Haryana Vidhan Sabha, Vidhan Bhawan, Sector-1, Chandigarh	Old Committee Room, Haryana Vidhan Sabha Secretariat, Vidhan Bhawan, Chandigarh.
Sh. Yash Paul Sharma, Secretary, Himachal Pradesh Vidhan Sabha, Shimla-171004	"Dr. Y. S. Parmar Library Hall, Vidhan Sabha", Shimla.
Sh. Syed Jawed Haider, Secretary-In-Charge Jharkhand Legislative Assembly, Ranchi.	Tribunal Room, Room No. -GW-042, Jharkhand Legislative Assembly, Ranchi.

Smt. M.K.Vishalakshi, Secretary (I/C), Karnataka Legislative Assembly, P.B.No.5074, No. 121, 1 st Floor, Vidhana Soudha, Bengaluru - 560 233.	Room No. 106, 1 st Floor, Vidhana Soudha, Bengaluru-560233.
Smt. Kavitha Unnithan, Secretary-In-Charge, Kerala Legislature Secretariat, Room No. 510, 1 st Floor, Assembly Building, Legislature Complex, Thiruvananthapuram- 695033.	Room No. 740(Parliamentary Study Hall), 3 rd Floor, Kerala Legislative Assembly Building, Legislature Complex, Vikas Bhavan P.O, Thiruvananthapuram-695033.
Sh. Awadhesh Pratap Singh, Principal Secretary, Madhya Pradesh Vidhan Sabha Secretariat, Bhopal-462004 (M.P.)	Committee Room No. 2, M-02 (Ground Floor), Indira Gandhi Vidhan Bhawan, Arera Hills, Bhopal (M.P.).
Sh. Rajendra G. Bhagwat, Principal Secretary, Maharashtra Legislative Secretariat, Vidhan Bhavan, Backbay Reclamation, Mumbai - 400 032	Central Hall, 4th Floor, Vidhan Bhavan, Backbay Reclamation, Mumbai-400032.
Sh. K. Meghajit Singh, Secretary, Manipur Legislative Assembly, Chingmeirong, Imphal West - 795001	Committee Room, Manipur Legislative Assembly, Chingmeirong, Imphal, Manipur - 795001.
Smt. I.Ch. Momin, Secretary, Meghalaya Legislative Assembly Secretariat, M.G.Road, Police Bazar, East Khasi Hills District, Meghalaya, Shillong-793001	Annexe Hall, Meghalaya Legislative Assembly, Rilibong, Shillong.
Sh. H. Lalrinawma, Commissioner & Secretary, Mizoram Legislative Assembly	Committee Room, Mizoram Legislative Assembly, Main Building (2 nd Floor), Treasury Square, Aizawl.
Smt. Khruohituonuo Rio, Additional Secretary, Nagaland Legislative Assembly Secretariat, Kohima-797001, Nagaland	Conference Hall, Annexe Room of the Assembly Secretariat, Nagaland
Sh. Raghuram R. Iyer, OAS (SAG), Special Secretary to State Election Commission, Odisha	Room No. 54 (1 st Floor), Odisha Legislative Assembly Buildings, Bhubaneswar.
Sh. Surinder Pal, Secretary, Punjab Vidhan Sabha Secretariat, Sector-1, Chandigarh	'Committee Room A', Punjab Vidhan Sabha Secretariat, Vidhan Bhawan, Chandigarh.
Dr. Joga Ram, Secretary to Government, Local Self Government, Rajasthan, Jaipur	Room No. 751, Rajasthan Legislative Assembly Secretariat, Jaipur.

Sh. Lalit Kumar Gurung, Special Secretary, Sikkim Legislative Assembly Secretariat, Namnang, Gangtok, Sikkim-737101	Conference Room, Sikkim Legislative Assembly Secretariat.
Dr. K. Srinivasan, Secretary, Tamil Nadu Legislative Assembly Secretariat, Chennai-600009	"The Committee Room", Ground Floor, Main Secretariat Building, Fort St. George, Chennai-600009.
Sh. Ch. Upender Reddy, Joint Secretary, State Legislature, Telangana Legislature Secretariat, Public Gardens, Hyderabad- 500 004	Committee Hall No. 1, Assembly Buildings, Public Gardens, Hyderabad, Telangana
Sh. Suithuifru Mog, TCS, SSG	Assembly Lobby, Tripura Legislative Assembly, Agartala.
Sh. Mukesh Singhal, Secretary, Room No. 303, Vidhan Sabha Bhawan, Dehradun.	Room No. 321, Uttarakhand Legislative Assembly, Dehradun.
Sh. Brij Bhushan Dubey, Special Secretary, Vidhan Sabha, Vidhan Bhawan, Lucknow - 226001 (Uttar Pradesh)	"Tilak Hall", Vidhan Bhawan, Lucknow.
Sh. Supratim Bhattacharya, Secretary, West Bengal Legislative Assembly	Chamber of the West Bengal Legislative Assembly at 'Assembly House', Kolkata.
Sh. Raj Kumar, Secretary, Delhi Legislative Assembly Secretariat, Old Secretariat, Delhi- 110054	Committee Room No. 01 (Room No. 37), Delhi Legislative Assembly, Old Secretariat, Delhi-110054.
Sh. R. Mounissamy, Secretary, Legislative Assembly Secretariat, Victor Simonel Street, Puducherry - 605001	The Conference Hall, 4 th Floor, Phase-II Building, Legislative Assembly Complex, No. 4, Victor Simonel Street, Puducherry-605001

By Order,

NARENDRA N. BUTOLIA

*Senior Principal Secretary,
Election Commission of India.*

VIKAS RAJ,

*Chief Electoral Officer &
E.O. Principal Secretary to Government.*

భారత ఎన్నికల సంఘం

నిర్వచన సదన, అశోకా రోడ్, కొత్త ఢిల్లీ-110 001.

తేదీ : 2022, జూన్ 15

జ్యేష్ఠ, 25, 1944 (శక)

ప్రకటన

నెం 479/2022 (3) : 1974, రాష్ట్రపతి మరియు ఉప-రాష్ట్రపతి ఎన్నికల నియమావళిలోని 9వ నియమపు (1)వ ఉపనియమాన్ని పురస్కరించుకుని భారత ఎన్నికల కమీషన్, 2022, జూన్ 15వ తేదీగల కమీషన్ ప్రకటన నెం.479/2022 ను అనుసరించి నిర్వహించాల్సిన రాష్ట్రపతి ఎన్నిక కోసం క్రింది పట్టికలోని (1)వ గడిలో పేర్కొన్న రిటర్నింగు ఆఫీసరు / అసిస్టెంటు రిటర్నింగు ఆఫీసరును సదరు పట్టికలోని (2) వ గడిలో అతను/ఆమె పేరుకు ఎదురుగా పేర్కొన్న స్థలంలో ప్రి సైడింగ్ ఆఫీసరుగా ఇందుమూలంగా నిర్ణయించడమయింది.

పట్టిక

ప్రి సైడింగ్ ఆఫీసర్	ఎన్నిక జరిగే స్థలం
(1)	(2)
శ్రీ పి.సి. మోదీ, కార్యదర్శి-జనరల్, రాజ్యసభ సచివాలయం, పార్లమెంట్ హౌస్, న్యూఢిల్లీ-110001.	రూమ్ నెం.63, మొదటి అంతస్తు, పార్లమెంటు హౌస్, న్యూఢిల్లీ - 110001.
ఎస్ హెచ్. కె. రాజ కుమార్, డిప్యూటీ కార్యదర్శి, రాష్ట్ర శాసనమండలి, ఆంధ్రప్రదేశ్, ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనమండలి సచివాలయం, శాసనసభ భవనాలు, బ్లాక్ నెం.6, వెలగపూడి - 522503. గుంటూరు జిల్లా.	కమిటీ హాల్ నెం.201, మొదటి అంతస్తు, శాసనసభ భవనం, వెలగపూడి, గుంటూరు జిల్లా, ఆంధ్రప్రదేశ్.

ఎస్ హెచ్ కాగో హబంగ్, కార్యదర్శి, శాసనసభ అరుణాచల్ ప్రదేశ్, ఇటానగర్-791111.	నాక్ మే నమతి హోల్, అరుణాచల్ ప్రదేశ్ శాసనసభ సచివాలయం, ఇటానగర్.
ఎస్ హెచ్. దులాల్ పెగు. కార్యదర్శి, అస్సాం శాసనసభ సచివాలయం, డిస్పూర్, గౌహతి - 781006.	సెంట్రల్ హోల్, అస్సాం శాసనసభ సచివాలయ భవనం, డిస్పూర్.
ఎస్ హెచ్ పవన్ కుమార్ పాండె, సంయుక్త కార్యదర్శి, బీహార్ శాసనసభ, పాట్నా.	ఓల్డ్ రీడింగ్ రూమ్ బీహార్ శాసనసభ మొదటి అంతస్తు ప్రధాన భవనం.
ఎస్ హెచ్. దినేష్ శర్మ, కార్యదర్శి, ఛత్తీస్ గుర్ శాసనసభ	కమిటీ రూమ్ నెం.2, ఛత్తీస్ గుర్ శాసనసభ సచివాలయం, రాయపూర్.
శ్రీమతి నమ్రత ఉల్ మన్, కార్యదర్శి గోవా శాసనమండలి, సచివాలయం.	రూమ్ నెం.015, గ్రౌండ్ ఫ్లోర్, విఐపి బ్లాక్, గోవా శాసనసభ కాంప్లెక్స్, పోర్వోరిమ్.
ఎస్ హెచ్. సిబి పాండ్యా, డిప్యూటీ కార్యదర్శి గుజరాత్ శాసనమండలి సచివాలయం విఠల్ బాయి పటేల్ భవన్, సెక్టార్ నెం.10, గాంధీనగర్ - 382010.	బ్యాంక్వెట్ హోల్, నాల్గవ అంతస్తు, విఠల్ బాయి పటేల్ భవన్, గుజరాత్ శాసనసభ, గాంధీనగర్.
ఎస్ హెచ్. రాజేందర్ కుమార్ నందల్, కార్యదర్శి, హర్యానా విధానసభ, విధాన్ భవన్, సెక్టార్-1. చండీఘర్.	ఓల్డ్ కమిటీ రూమ్, హర్యానా విధానసభ, సచివాలయం, విధాన భవన్, చండీఘర్.

<p>ఎస్ హెచ్. యచ్ పాల్ శర్మ, కార్యదర్శి, హిమాచల్ ప్రదేశ్ విధానసభ, సిమ్లా - 171004.</p>	<p>“డాక్టర్ వై.ఎస్.పర్మార్ లైబ్రరీ హాల్, విధాన సభ, సిమ్లా.</p>
<p>ఎస్ హెచ్. సయ్యద్ జావేద్ హైదర్, కార్యదర్శి-ఇన్-ఛార్జ్, జార్ఖండ్ శాసనసభ, రాంచీ.</p>	<p>శ్రీబ్ర్యునల్ రూమ్, రూమ్ నెం.జిడబ్ల్యు- 042, జార్ఖండ్ శాసనసభ, రాంచీ.</p>
<p>శ్రీమతి ఎమ్.కె. విశాలాక్షి, కార్యదర్శి (ఐ/సి), కర్ణాటక శాసనసభ, రూమ్ నెం.5074, నెం.121, మొదటి అంతస్తు, విధానసౌధ, బెంగళూరు - 560 233.</p>	<p>రూమ్ నెం. 106, మొదటి అంతస్తు, విధానసౌధ, బెంగళూరు-560233.</p>
<p>శ్రీమతి కవిత ఉన్నితన్, కార్యదర్శి-ఇన్-ఛార్జ్, కేరళ శాసనమండలి సచివాలయం, రూమ్ నెం. 510, మొదటి అంతస్తు, శాసనసభ భవనం, శాసనమండలి కాంప్లెక్స్, తిరువనంతపురం-695033.</p>	<p>రూమ్ నెం.740 (పార్లమెంటరీ స్టడీ హాల్), 3వ అంతస్తు, కేరళ శాసనసభ భవనం, శాసనమండలి కాంప్లెక్స్, వికాస్ భవన్ పి.ఓ.,తిరువనంతపురం-695033.</p>
<p>ఎస్ హెచ్. అవధేష్ ప్రతాప్ సింగ్, ముఖ్య కార్యదర్శి, మధ్యప్రదేశ్ విధానసభ సచివాలయం, భోపాల్-462004 (మధ్యప్రదేశ్)</p>	<p>కమిటీ రూమ్ నెం.2, ఎం-02, (గ్రౌండ్ ఫ్లోర్), ఇందిరాగాంధీ విధాన్ భవన్, అరేరా హిల్స్, భోపాల్ (ఎంపి).</p>
<p>ఎస్ హెచ్.రాజేంద్ర జి. భగవత్, ముఖ్య కార్యదర్శి, మహారాష్ట్ర శాసనమండలి సచివాలయం, విధాన్ భవన్, బ్యాంక్ బే రెక్లమేషన్, ముంబయి - 400 032.</p>	<p>సెంట్రల్ హాల్, 4వ అంతస్తు, విధాన్ భవన్, బ్యాంక్ బే, రెక్లమేషన్, ముంబయి-400032.</p>

ఎస్ హెచ్. కె. మేఘాజిత్ సింగ్, కార్యదర్శి, మణిపూర్ శాసనసభ, చింగ్మొయిరాంగ్, ఇంఫాల్ వెస్ట్-795001.	కమిటీ రూమ్, మణిపూర్ శాసనసభ, చింగ్మొయిరాంగ్, ఇంఫాల్, మణిపూర్-795001.
శ్రీమతి ఐ.సిహెచ్.మోమిన్, కార్యదర్శి, మేఘాలయ శాసనసభ సచివాలయం, ఎం.జి.రోడ్, పోలీస్ బజార్, ఈస్ట్ ఖాసీ హిల్స్. జిల్లా, మేఘాలయ, షిల్లాంగ్ - 793001	అనెక్స్ హాల్, మేఘాలయ శాసనసభ, రిల్ భాంగ్, షిల్లాంగ్.
ఎస్ హెచ్. హెచ్. లాల్ రినోమా, కమీషనర్ & సెక్రటరీ, మిజోరాం శాసనసభ.	కమిటీ రూమ్, మిజోరాం శాసనసభ, మెయిన్ బిల్డింగ్, (రెండవ అంతస్తు) ట్రెజరీ స్ట్రీట్, ఐజ్వాల్.
శ్రీమతి క్రోహితానా రియో అదనపు కార్యదర్శి, నాగాలాండ్ శాసనసభ సచివాలయం, కోహిమ - 797001, నాగాలాండ్.	కాన్ఫరెన్స్ హాల్, సచివాలయ శాసనసభ అనెక్స్ రూమ్, నాగాలాండ్
ఎస్ హెచ్. రఘురామ్ ఆర్.అయ్యర్ ఓఎఎస్ (ఎస్ఎజి), రాష్ట్ర ఎన్నికల సంఘం ప్రత్యేక కార్యదర్శి, ఒడిషా.	రూమ్ నెం.54 (1వ అంతస్తు), ఒడిషా శాసనసభ భవనాలు, భువనేశ్వర్
ఎస్ హెచ్. సురిందర్ పాల్, కార్యదర్శి, పంజాబ్ విధాన్ సభ సచివాలయం, సెక్టార్ - 1, చండీఘర్	'కమిటీ రూమ్ ఎ' పంజాబ్ విధాన్ సభ సచివాలయం, విధాన్ భవన్, చండీఘర్

డాక్టర్ జోగారాం, ప్రభుత్వ కార్యదర్శి, స్థానిక స్వీయ ప్రభుత్వం, రాజస్థాన్, జైపూర్.	రూమ్ నెం.751, రాజస్థాన్ శాసనసభ సచివాలయం, జైపూర్
ఎస్ హెచ్.లలిత్ కుమార్ గురుంగ్ ప్రత్యేక కార్యదర్శి, సిక్కిం శాసనసభ సచివాలయం, నమ్నాంగ్, గ్యాంగ్టక్, సిక్కిం - 737101	కాన్పరెన్స్ రూమ్, సిక్కిం శాసనసభ సచివాలయం.
డాక్టర్ కె.శ్రీనివాసన్, కార్యదర్శి, తమిళనాడు శాసనసభ సచివాలయం, చెన్నయ్ - 600009.	“కమిటీ రూమ్” గ్రౌండ్ ఫ్లోర్, సచివాలయ ప్రధాన భవనం, ఫోర్డ్ స్ట్రీట్, జార్జ్, చెన్నయ్ - 600009
ఎస్ హెచ్.సిహెచ్.ఉపేందర్ రెడ్డి, సంయుక్త కార్యదర్శి, రాష్ట్ర శాసనసభ, తెలంగాణ శాసన మండలి, సచివాలయం, పబ్లిక్ గార్డెన్స్, హైదరాబాద్ - 500004	కమిటీ హాల్ నెం.1, అసెంబ్లీ భవనాలు, పబ్లిక్ గార్డెన్స్, హైదరాబాద్, తెలంగాణ.
ఎస్ హెచ్.సుయేతుయ్యేప్రూ మాగ్, పిసిఎస్, ఎస్ఎస్సి	అసెంబ్లీ లాబీ, త్రిపురా శాసనసభ, అగార్తల
ఎస్ హెచ్.ముఖేశ్ సింఘాల్, కార్యదర్శి, రూం నెం.303, విధాన సభ భవన్, డెహ్రాడూన్,	రూమ్ నెం.321, ఉత్తరాఖండ్ శాసనసభ, డెహ్రాడూన్,
ఎస్ హెచ్.బ్రిజ్ భూషన్ దుబే ప్రత్యేక కార్యదర్శి, విధాన సభ, విధాన్ భవన్, లక్నో - 226001 (ఉత్తరప్రదేశ్)	“తిలక్ హాల్” విధాన్ భవన్, లక్నో.

ఎస్ హెచ్. సుప్రతిమ్ భట్టాచార్య, కార్యదర్శి, పశ్చిమ బెంగాల్ శాసనసభ,	పశ్చిమ బెంగాల్ శాసనసభ ఛాంబర్లోని “అసెంబ్లీ హాస్” కోల్కతా
ఎస్ హెచ్ రాజ్ కుమార్, కార్యదర్శి, ఢిల్లీ శాసనసభ, సచివాలయం, పాత సచివాలయం, ఢిల్లీ - 110054	కమిటీ రూం నెం.1, (రూమ్ నెం.37), ఢిల్లీ శాసనసభ, పాత సచివాలయం, ఢిల్లీ - 110054
ఎస్ హెచ్. ఆర్. మౌనిస్వామి, కార్యదర్శి, శాసనసభ సచివాలయం, విక్టర్ సిమోనల్ స్ట్రీట్, పుదుచ్చేరి - 605001	కాన్ఫరెన్స్ హాల్, నాలుగవ అంతస్తు, ఫేజ్ - 2 బిల్డింగ్, శాసనసభ కాంప్లెక్స్ నెం.4, విక్టర్ సిమోనల్ స్ట్రీట్, పుదుచ్చేరి - 605001

ఉత్తర్యు మేరకు,

నరేంద్ర ఎన్.బుటోలియా
సీనియర్ ముఖ్య కార్యదర్శి

వికాస్ రాజ్,
ప్రధాన ఎన్నికల అధికారి మరియు
పదవీరీత్యా ప్రభుత్వ ముఖ్య కార్యదర్శి.

—x—